

Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

Mette Kynemund, Rektor på Virum Gymnasium

Det vigtigste arbejde er ifølge Mette at uddanne de unge til at blive gode borgere i Danmark, ja i verden. Det at vi lever i et demokrati forpligter. Vi skal værne om det samfund vi har, gøre de unge klar til at indgå i samfundet på flere niveauer og det gør vi ved at uddanne dem.

Derudover er det så inspirerende og livgivende at være sammen med de unge mennesker. Selv i denne periode med Covid smitter de stadig med energi!



Hvad optager dig lige nu?

Det optager mig at få skabt og gennemført den bedste uddannelse for de unge. De skal selvfølgelig lære en masse fagligt, men de skal også udvikle sig i et fællesskab til hele mennesker, og hvordan gør man det på afstand? Hvis du for et år siden havde spurgt mig, om vi kunne undervise og etablere fællesskaber på den måde, vi gør nu under Corona, ville jeg have afvist det som muligt! Så det optager mig, hvor meget vi har lært i denne periode. Vi har haft en meget stejl læringskurve og corona-benspændet har givet innovation i indlæring et ordentligt ryk.

Hvor får du inspiration fra?

Jeg får inspiration i samarbejdet med andre mennesker. Fra netværk og rollemodeller. Nogen, der kan flytte noget eller som kan give inspiration til at finde fordybelse og ro i en hektisk hverdag. I denne periode får jeg også inspiration fra de mange gode online tilbud, webinarer, mv.

Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Overordnet set det kendskab vi får til hinanden medlemmerne imellem. Det at få skabt tætte kontakter, skaber en masse dynamik og styrker innovation. Vores netværk giver rigtig meget inspiration både organisatorisk og fagligt. Jeg tager altid noget med fra alle vores netværksmøder, vi beriger hinanden.

Charlotte Shafer sendte stafetten til dig med følgende spørgsmål: "Har du 1-2 konkrete idéer til, hvordan uddannelsesinstitutionerne og erhvervslivet kan få mere ud af hinanden? Idéer, som meget hurtigt kunne skabe merværdi og som også kunne udføres relativt hurtigt?"

Der er nok ikke nogen snuptagsløsning lige her. Men det at vi har haft vores Netværk for Skole, Uddannelse og Virksomheder igennem mange år, har efterhånden skabt et utroligt godt udgangspunkt for dialog og udvikling. Det giver rigtigt meget værdi på den lange bane. En idé fremadrettet kunne være at lave et mentorprogram med virksomhedsrepræsentanter. Nogen på virksomhederne kunne fx være mentorer for vores elever, en de kan ringe til. Det at møde en voksen, der er forelsket i et fagområde, giver både energi og ideer til vores elever. Det behøver ikke at være tidskrævende at være en faglig livline, og det kunne efter min mening skabe værdi for både virksomhederne og for de unge. Eleverne lærer meget, og det kan blive konkret for dem, hvad et job i den pågældende virksomhed handler om.

Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Jeg er helt vild med Frilandsmuseet og Brede-området. Det er vigtigt for mig, at vi værner om al en natur, der er i kommunen. Den skal vi passe godt på!

Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Kim Sillemann, GEO

Hvad vil du gerne spørge Kim om?

Kim har snart siddet i bestyrelsen i 8 år, så jeg vil gerne spørge ham om: Hvad synes du er det vigtigste, der sket i forhold til den retning Vidensbyen har udviklet sig i? Og hvis du kunne sætte et mål for om 5 år, hvad ville du prioritere?